secara turun-temurun. Diperkirakan berawal dari generasi Raden Noer

Rochmat (dikenal sebagai Sunan Sendang sekitar abad ke 15).

Sejarah batik Sendang Duwur dapat ditelusuri pada awal mula

keberadaan berdirinya masjid Tiban pada tahun 1561 Masehi atau pada

tahun 1483 Saka. Hal ini seperti tertulis pada papan serambi masjid

1 https://lamonganoke.wordpress.com/2013/02/14/batik-tulis-murah-made-in-sendang/ diakses

pada 5 Januari 2017 pukul 14.35 WIB